
46 ISSN 1677-7069 3 Nº 79, quarta-feira, 25 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018042500046

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato de Professor Substituto Nº 024/2018 que entre si
celebram o INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE BRASÍLIA e JASON JERRY ATOCHE
MEDRANO, tendo por objeto a prestação de serviços, pela
contratado junto ao IFB, na qualidade de Professor Substituto do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D-I, Nível 1, na Área
de FÍSICA, durante o horário de funcionamento do Contratante,
visando a suprir as necessidades temporárias de excepcional interesse
público deste, para o pleno e eficaz funcionamento das atividades de
ensino, pesquisa e extensão, em substituição à servidora NATÁLIA
COELHO DE SENA, Matrícula SIAPE nº 2076385, por motivo de
Licença Gestante. O presente contrato tem vigência a partir da
publicação no DOU até o fim da prorrogação da licença gestante da
servidora efetiva. DATA DE ASSINATURA: 24 de abril de 2018.
SIGNATÁRIOS: Pelo IFB, CONTRATANTE, WILSON CONCIANI,
Reitor; JASON JERRY ATOCHE MEDRANO, CONTRATADO.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA CATARINENSE

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 070/IFC/2018; CONTRATANTE: Instituto Federal
Catarinense; CONTRATADO(A):RAYANE SOL AMARAL SILVA
SGARBOSSA;OBJETO: Prestação de serviços didáticos/pedagógicos
como Professor Substituto, tendo em vista o que estabelece o Art. 2º,
inciso IV, da Lei nº 8.745 de 09/12/1993; PRAZO:02/05/2018 a
12/10/2018; VALOR: o contratante pagará ao(à) contratado(a), a
remuneração mensal fixada para os servidores da carreira do
Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada pela
Lei nº 11.784/2008, de 22/09/2008, no Nível 1 da Classe DI, em
regime de 40 horas semanais. O valor do vencimento Básico será de
R$ 3.121,76, acrescido da Retribuição por Titulação no valor de R$
430,32, totalizando R$ 3.552,08.DATA DA ASSINATURA:
24/04/2018; SIGNATÁRIOS: CLADECIR ALBERTO SCHENKEL,
pelo Contratante e):RAYANE SOL AMARAL SILVA SGARBOSSA,
pelo(a) Contratado(a).

Contrato nº 071/IFC/2018; CONTRATANTE: Instituto Federal
Catarinense; CONTRATADO(A):MARIA IRACI CARDOSO
TUZZIN; OBJETO: Prestação de serviços didáticos/pedagógicos
como Professor Substituto, tendo em vista o que estabelece o Art. 2º,
inciso IV, da Lei nº 8.745 de 09/12/1993; PRAZO: 02/05/2018 a
31/07/2018 ; VALOR: o contratante pagará ao(à) contratado(a), a
remuneração mensal fixada para os servidores da carreira do
Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada pela
Lei nº 11.784/2008, de 22/09/2008, no Nível 1 da Classe DI, em
regime de 40 horas semanaisO valor do vencimento Básico será de
R$ 3.121,76, acrescido da Retribuição por Titulação no valor de R$
2.620,38, totalizando R$ 5.742,14.DATA DA ASSINATURA:
24/04/2018;SIGNATÁRIOS:CLADECIR ALBERTO SCHENKEL, ,
pelo Contratante e ):MARIA IRACI CARDOSO TUZZIN, pelo(a)
Contratado(a).

CAMPUS IBIRAMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 152253

Número do Contrato: 4/2016.
Nº Processo: 23474000145201613.
PREGÃO SRP Nº 3/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ
Contratado: 00604122000197. Contratado : TRIVALE
ADMINISTRACAO LTDA -.Objeto: Segundo Termo Aditivo de
Prorrogação deprazo referente à contratação de empresa especializada
na prestação de serviço de gerenciamento de frota para atender as
necessidades do IFC - Campus Ibirama. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 e suas alterações. Data de Assinatura: 11/04/2018.

(SICON - 24/04/2018) 152253-26422-2018NE800002
CAMPUS LUZERNA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2018 - UASG 152663

Nº Processo: 23475000070201814.
PREGÃO SISPP Nº 2/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ
Contratado: 11980040000163. Contratado : PEOPLE RH &
SERVICOS TERCERIZADOS-EIRELI. Objeto: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços terceirizados de
jardinagem para o IFC - Campus Luzerna. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 e Alterações. Vigência: 02/04/2018 a 01/04/2019. Valor
Total: R$47.502,24. Fonte: 8100000000 - 2018NE800052. Data de
Assinatura: 15/03/2018.

(SICON - 24/04/2018) 152663-26422-2018NE800001

CAMPUS CAMBORIÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2018 - UASG 158460

Nº Processo: 23350000480201871 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE para o IFC.
Total de Itens Licitados: 00340. Edital: 25/04/2018 de 08h00 às
11h30 e de 13h30 às 17h30. Endereço: Rua Joaquim Garcia S/n Cx
Postal 2016 Centro Centro - CAMBORIU - SC ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 4 6 0 - 0 5 - 7 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 25/04/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/05/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LIA MARA SILVA DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 24/04/2018) 158460-26422-2018NE800027

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 5/2018

O IFC Campus Camboriú, por intermédio da pregoeira
desiganada torna público o resultado do pregão em epígrafe, pelo
critério menor valor por item, o seguinte fornecedor: Burin e Furtado
- EPP, CNPJ: 20.918.484/0001-60, pelor valor total: R$164.625,00

LENARA BERNIERI
Pregoeira

(SIDEC - 24/04/2018) 158460-26422-2018NE800082

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 1/2018 publicado no DOU
de 09/04/2018 , Seção 3, Pág. 67. Onde se lê: Valor R$ 0,00 Leia-se
: Valor R$ 8.100,00

(SICON - 24/04/2018) 158460-26422-2018NE800027
CAMPUS RIO DO SUL
EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO Nº 3/2013
Nº Processo: 23353000002201327. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA.
CNPJ Contratado: 47866934000174. Contratado : TICKET
SERVICOS SA -.Objeto: Termo de rescisão contratual. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 Data de Rescisão: 10/04/2018 .

(SICON - 24/04/2018) 158458-26422-2018NE800002
CAMPUS SOMBRIO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 3/2018 - UASG 158462

Nº Processo: 23354000744201857 . Objeto: Pagamento de franquias
oriundos de sinistros da frota Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Pequeno vulto Declaração de Inexigibilidade em
24/04/2018. DEIVI DE OLIVEIRA SCARPARI. Diretor Geral.
Ratificação em 24/04/2018. FLAVIO JOSE PETTENON. Diretor de
Administração e Planejamento. Valor Global: R$ 1.200,00. CNPJ
CONTRATADA : 04.249.466/0001-86 CASA CARRO LTDA.

(SIDEC - 24/04/2018) 158462-26422-2018NE800029
CAMPUS BRUSQUE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 1/2018 - UASG 154706

Número do Contrato: 6/2017.
Nº Processo: 23514000102201797.
PREGÃO SRP Nº 2/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ
Contratado: 40432544000147. Contratado : CLARO S.A. -.Objeto:
Primeiro Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Contrato
06/2017, firmado entre o IFC - Campus Brusque e a Empresa
Claro S.A., tendo por objeto a contratação de Empresa prestadora
de serviço telefônico fixo comutado - STFC, devidamente
autorizada pela ANATEL - Agência Nacional de
Telecomunicações, para atender as necessidades do Instituto
Federal Catarinense - Campus Brusque. Fundamento Legal: lei
nº8.666/93 . Vigência: 02/05/2018 a 01/05/2019. Data de
Assinatura: 23/04/2018.

(SICON - 24/04/2018) 154706-26422-2018NE800019

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2018 - UASG 158133

Nº Processo: 23255002523201831 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de gêneros alimentícios para serem disponibilizados
durante as atividades de eventos de curta duração promovidos pelo
Gabinete do Reitor, Pró-reitorias, Diretorias Sistêmicas,
Departamentos e Conselhos da instituição. Total de Itens Licitados:
00008. Edital: 25/04/2018 de 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Jorge
Dumar, 1703, Bairro Jardim América FORTALEZA - CE ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 1 3 3 - 0 5 - 4 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 25/04/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/05/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

TEREZA CRISTINA FELIX DOS SANTOS
Coordenadora de Aquisições

(SIDEC - 24/04/2018) 158133-26405-2018NE800001
CAMPUS BATURITÉ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2018 - UASG 158951

Número do Contrato: 1/2014.
Nº Processo: 23484031519201704.
INEXIGIBILIDADE Nº 2/2014. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO.
CNPJ Contratado: 34028316001002. Contratado : EMPRESA
BRASILEIRA DE CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: O
presente termo aditivo tem por objetivo a prorrogação da vigência do
contrato original por mais 12 meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93.
Vigência: 16/05/2018 a 15/05/2019. Valor Total: R$4.800,19. Fonte:
8100000000 - 2018NE800011. Data de Assinatura: 05/04/2018.

(SICON - 24/04/2018) 158951-26405-2018NE800019
CAMPUS FORTALEZA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2018

O IFCE - Campus Fortaleza, através de seu Pregoeiro vem
tornar público, conforme as disposições contidas no inc. XII do art.
30 do Dec. nº 5.450/2005, o Resultado de Julgamento do Pregão
Eletrônico nº 032018, declarando vencedora a empresa:
09.266.128/0001-76 - SOS GÁS LTDA itens 1,2 e 3, sendo-lhe
adjudicado e homologado oobj eto.

IVANDIR DA SILVA BARROSO
Pregoeira

(SIDEC - 24/04/2018) 158313-26405-2018NE800032
CAMPUS JUAZEIRO DO NORTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018 - UASG 158316

Número do Contrato: 7/2015.
Nº Processo: 23261033586201427.
PREGÃO SRP Nº 16/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
18627036000165. Contratado : STARFRIO COMERCIAL E
SERVICOS DE -REFRIGERACAO LTDA. Objeto: Prorrogação do
contrato 07/2015. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
08/05/2018 a 08/05/2019. Data de Assinatura: 17/04/2018.

(SICON - 24/04/2018) 158316-26405-2018NE800001
CAMPUS CAMOCIM

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2018 - UASG 158961

Nº Processo: 23485001605201855.
PREGÃO SISPP Nº 1/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ
Contratado: 09561137000190. Contratado : R M SERVICOS
EMPRESARIAIS LTDA -.Objeto: Termo de contrato nº03/2018,
cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
prestação de serviços terceirizados de motorista, com fornecimento
de materiais, para atender o IFCE - Campus Camocim.
Fundamentação legal: arts. 54 ao 80, da Lei 8.666/93. Fundamento
Legal: Arts. 54 ao 80 da Lei 8666/93 .Vigência: 17/04/2018 a
17/04/2019. Valor Total: R$47.008,20. Fonte: 8100000000 -
2018NE800045. Data de Assinatura: 17/04/2018.

(SICON - 24/04/2018) 158961-26405-2018NE800045

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
zanlucas
Highlight


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-25T00:04:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




